
 

 
 

                               

           -   Agli Atti della scuola 
 
 
Oggetto:     PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEL PERSONALE ESTERNO 
PER L’INCARICO AD AZIENDA OPERANTE NEL SETTORE “PROIEZIONE CINEMATOGRAFICA” 
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CINEMASCUOLA LAB –  INFANZIA E PRIMARIA 
–  AZIONE A.1.1  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Protocollo d’intesa del 28 maggio 2014 tra il MIC - Direzione Generale Cinema e 

Audiovisivo, ed il MPI - Direzione Generale per lo studente l’integrazione e l’orientamento, volto a 

valorizzare il Piano Nazionale Cinema ed immagini per la Scuola per l'a.s. 2022/2023, in attuazione 

della Legge n.220/2016; 

VISTA  la nota MI prot.n.38335 del 10/10/2023 che, nell’ambito del suddetto Piano Nazionale Cinema 

ed immagini per la Scuola per l'a.s. 2024/2025, ha pubblicato il bando “Il linguaggio cinematografico e 

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” – Progetto “CinemaScuola LAB – 

Infanzia e Primarie”; 

VISTO  l’allegato 1 al bando in oggetto – Costi ammissibili per macro-voci di spesa; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99; 

VISTO  il regolamento per la disciplina degli incarichi al personale (artt. 45 c. 2 D.I. 129/2018) 

approvato dal Consiglio d’Istituto nella riunione del 21/02/2020 Delibera 119; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare un incarico 

professionale ad Azienda operante nel settore “Proiezione Cinematografica”; 

CONSIDERATO che l’art. 5, comma 4, del bando in oggetto richiede che già in fase di presentazione 

della proposta progettuale sia indicato il nominativo di una Azienda operante nel settore “Proiezione 

Cinematografica”,  che contribuirà alla realizzazione del progetto stesso; 

CONSIDERATO  pertanto che si rende necessario procedere all’individuazione una Azienda operante 

nel settore “Proiezione Cinematografica”, preliminarmente alla presentazione della proposta progettuale; 

VISTA  la Determina Dirigenziale avvio procedura per una Azienda operante nel settore “Proiezione 

Cinematografica”  prot.n.1  del 02/01/2024; 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione per Azienda operante nel settore “Proiezione Cinematografica”; 

prot.n.6 del 02/01/2024; 

VISTO   l’elenco dei candidati per Azienda operante nel settore “Proiezione Cinematografica” prot.n.41 

del 08/01/2024; 

VISTA   la nomina della Commissione di Valutazione  prot.n.48 del 09/01/2024;  

VERIFICATO  che è pervenuta, entro il termine di scadenza prefissato alle ore 10:00 del 08/01/2024, 

n.1 istanza da parte di una Azienda operante nel settore “Proiezione Cinematografica”; 

VERIFICATA  la regolarità dell’istanza pervenuta entro i termini di scadenza da parte del candidato, 

della documentazione (all.1-Istanza di partecipazione, all.2-Scheda di autovalutazione, del C.V. in 

formato europeo) 

 

 

 

 





 

 

 

CONSIDERATO   che si è provveduto alla valutazione anche in presenza di una sola candidatura come 

indicato nell’art.5 del Bando di selezione ; 

TENUTO CONTO  che si è proceduto alla formulazione della Graduatoria Definitiva come indicato 

nell’art.6 del Bando di selezione; 

VISTO   il Verbale della Commissione di Valutazione  prot.n.54 del 09/01/2024;  

 

DETERMINA 
 

 

la pubblicazione in data odierna della seguente  Graduatoria Definitiva per la figura di  AZIENDA 

OPERANTE NEL SETTORE “PROIEZIONE CINEMATOGRAFICA”Esperto Esterno “FORMATORE 

DI EDUCAZIONE VISIVA A SCUOLA” : 
 

      N.       Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito 

      1      CAFUERI  Rocco  12 

 

Avverso dette Graduatorie Definitive, sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello S 

tato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione nell’apposita sezione di pubblicità 

legale presente nell’Albo Pretorio del sito internet dell’istituzione scolastica: www.icantonazzo.edu.it 

nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line” che nella home-page. 

 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO             
                                                                                             prof. Fernando SIMONE 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 
                                                                              comma 2, del D.Lgs.39/1993, art.3bis, comma 4bis del CAD 


